DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7Nº 670 - Campos dos Goytacazes

Segunda-feira, 31 de agosto de 2020

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Comissão Permanente de LicitaçãoCâmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONVITE Nº 005/2020
PROCESSO Nº 065/2020
CONTRATO N° 029/2020
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de dedetização, desratiza-
ção, descupinização e desinsetização para todas as áreas internas e externas da Câmara
Municipal de Campos dos Goytacazes (CMCG) e EMUGLE.
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES
CNPJ: 30.407.977/0001/99
CONTRATADA: F RIBEIRO SILVEIRA ME
 CNPJ: 13.338.654/0001-71
VALOR TRIMESTRAL: R$ 5.529,48 (cinco mil quinhentos e vinte e nove reais e quarenta
e oito centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses a partir de 19/08/2020 à 18/08/2021.
ASSINATURA: 18/08/2020
DOTAÇÃO: P.T. 01010112200952724
DESPESA: N.D. 339039
FISCAL: CAMILLA LOPES PEREIRA BELO
GESTOR (A): GENILMAR DA SILVA PINTO

Campos dos Goytacazes, 18 de agosto de 2020, 343º da Vila de São Salvador dos Cam-
pos, 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara Municipal

de Campos dos Goytacazes

Carlos Frederico Machado dos Santos
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tendo em vista parecer da Comissão Permanente de Licitações, aprovo os atos praticados
no processo nº 007/2020, HOMOLOGO o resultado do convite nº 004/2020 e, em conse-
quência, ADJUDICO o seu objeto, contratação de empresa especializada em execução
de obras de comunicação visual, conforme projeto elaborado nas edifi cações da Câmara
Municipal de Campos dos Goytacazes-RJ, visando executar os serviços constantes nos
projetos , padronizando a sinalização para garantir uma melhor orientação dos usuários,
à licitante vencedora: SANTOS & COSTA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA,
inscrita no CNPJ(MF) sob nº.  33.157.408/0001-20, com o valor global de  R$ 150.606,06
(cento e cinquenta mil e seiscentos e seis reais e seis centavos).

PUBLIQUE-SE

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

“Campos dos Goytacazes, 21  de agosto  de 2020, 343º da Vila de São Salvador dos
Campos e 185º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 368º da criação da Câmara

Municipal de Campos dos Goytacazes”.

Carlos Frederico Machado dos Santos
= Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes =

Comissão Permanente de Licitação

H O M O L O G A Ç Ã O – PREGÃO 004/2020

Aprovo os atos praticados no procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 004/2020, processo nº 2020.099.000019-8-PR, cujo objeto é o r egistro de preços para
futura e eventual aquisição de material de consumo, tipo papel A4, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes-RJ, durante o
período de 12 (doze) meses, em consequência, HOMOLOGO a presente licitação com adjudicação do seu objeto à empresa SPACE INFORMÁTICA E MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) sob nº. 14.190.355/0001-03, vencedora do Pregão epigrafado, com registro dos itens 01 e 02.

PUBLIQUE-SE.

Em 12 de agosto de 2020.

Alexandro de Oliveira Alves
= Presidente da Fundação Municipal de Saúde =

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2020

A Fundação Municipal de Saúde, inscrita no CNPJ sob o nº 31.506.306/0001-48, com sede na Rua Rocha Leão, nº. 02 - Bairro Caju - Campos dos Goytacazes/RJ, vem pelo presente
tornar público os itens referentes à Ata de Registro de Preços nº.014/2020, relacionada ao Pregão Presencial nº 004/2020, cujo objeto é oregistro de preços para futura e eventual
aquisição de material de consumo, tipo papel A4, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde de Campos dos Goytacazes-RJ, durante o período de 12 (doze) meses,
conforme discriminado abaixo:

QUADRO GERAL DE PREÇOS

ITEM
DESCRIÇÃO

(CONFORME ESPECIFICAÇÃO DO TERMO DE
REFERÊNCIA)

QUANT.
FMS

QUANT.
SMS

UNID MARCA
VALOR

UNITÁRIO
EMPRESA VENCEDORA

·                  1                               Cota
principal  (art. 48, III, LC
nº 123/06)

Papel A4, medindo 210 x 297mm – gramatura 75g/
m2, branco, pacote com 500 folhas – certifi cado
pelo ISSO 9001/14001

47.500 22.800 PCT INK A4 PREMIUM R$ 14,15

SPACE INFORMÁTICA E
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
EIRELI (CNPJ nº
14.190.355/0001-03)

·                  2                             Cota
reservada  (art. 48, III,
LC nº 123/06)

Papel A4, medindo 210 x 297mm – gramatura 75g/
m2, branco, pacote com 500 folhas – certifi cado
pelo ISSO 9001/14001

2.500 1.200 PCT INK A4 PREMIUM R$ 14,15

SPACE INFORMÁTICA E
MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO
EIRELI (CNPJ nº
14.190.355/0001-03)

Campos dos Goytacazes, 12 de agosto de 2020.

Alexandro de Oliveira Alves
 Presidente da Fundação Municipal de Saúde